

# **PROTOKÓŁ Nr XX/04**

## **Z SESJI**

### **Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim**

**z dnia 12 lipca 2004 roku**

#### **PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI**

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Analiza celów i zadań wynikających z opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Stronie Śląskie stanowiącej program działań samorządu lokalnego w perspektywie 10 lat.
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
6. Opinia w sprawie zamiany pomiędzy osobą fizyczną a Gminą Stronie Śląskie nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie Stara Morawa (DRUK Nr I).
7. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w drugim półroczu 2004 roku (DRUK Nr II).
8. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku (DRUK Nr III).
9. Interpelacje radnych.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
12. Zamknięcie sesji.

Pan Ryszard Suliński rozpoczął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, bardzo serdecznie przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad na sali obecnych było 15 radnych.

#### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do proponowanego porządku obrad? Porządek obrad przyjęto bez uwag, jednogłośnie.

#### PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Za przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej z 31 maja 2004 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### ANALIZA CELÓW I ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE STANOWIĄCEJ PROGRAM DZIAŁAŃ SAMORZĄDU LOKALNEGO W PERSPEKTYWIE 10 LAT

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że w opracowaniu brak jest wstępnej problematyki gminy. Brak jest określenia jak duże grono osób wypowiedziało się w tej sprawie. Zapytał, czy nie byłoby wskazane przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców? Słaba strona: powinna być wymieniona architektura (plan zagospodarowania miasta powinien mieć odpowiedni kształt, obiekty powinny być przystosowane dla niepełnosprawnych itp.). Zagospodarowanie czasu dla dzieci i młodzieży (organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, wspieranie klubów i organizacji sportowych). Wspieranie lokalnych przedsiębiorców (pomoc w udzielaniu korzystnych pożyczek przez samorządy). Duży nacisk położony jest na turystykę i rekreację, ale powinny być stworzone warunki dla inwestorów do rozwoju przemysłu na bazie miejscowych surowców (marmur, drewno itp.). Poprawa estetyki i wizerunku gminy: należy przystąpić do uporządkowania granic miasta. Zaproponował zatrudnienie miejscowego architekta, który czuwałby nad zachowaniem ładu architektonicznego. Dobrym pomysłem, który on wcześniej zgłaszał jest budowa parkingu przed miastem a następnie dojazd do celu pojazdami ekologicznymi. Zaznaczył, że część tych zadań powinna już być dawno wdrożona i zrealizowana.

Pan Robert Boryczka współautor strategii udzielił odpowiedzi: w opracowaniu będzie załączona lista osób, które wypowiadały swoje zdanie a zapisane jest to co stwierdził zespół. Należy jednak pamiętać o tym, że dla jednych osób dane zjawisko jest szansą a dla innych zagrożeniem. Ankietę wśród mieszkańców można przeprowadzić jeśli opracuje się program rozwoju. Jeśli istnieją bariery dla poruszania się niepełnosprawnych – to oczywiście jest to słaba strona. Nowa ustawa w planie zagospodarowania przestrzennego

przewiduje ujęcie kwestii niepełnosprawnych. Zagospodarowanie czasu młodzieży, przełożenie tego na zadanie strategiczne, to utworzenie instytucji kultury, ale może się tym zająć Centrum Sportu i Rekreacji. Ustalony jest kalendarz imprez, imprezy kulturalne są zbieżne z imprezami sportowymi. Natomiast udzielanie pożyczek przez samorzady należy połączyć z planem budżetu. Rozwój drobnej wytwórczości i przeznaczenie obiektów na jednoosobowe rodzinne firmy. Rozwój turystyki i ochrona środowiska nie sprzyja rozwojowi wielkiego przemysłu. Istnieje konkurencja i inwestor ma prawo wyboru oczywiście wybiera warunki lepsze i dogodniejsze.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zaznaczył, że w zagrożeniach wymienione jest stwierdzenie degradacja gruntów i niewłaściwe użytkowanie gleby, przeinwestowanie w infrastrukturę turystyczną. Stwierdził, że powinna być przedstawiona propozycja jak wykluczyć nieprawidłowości. Zapytał dlaczego są takie sprzeczne zapisy z jednej strony jest dobrze a z drugiej strony jest zapisane to samo, że jest źle. Zapytał skąd mają pochodzić środki finansowe na planowane przedsięwzięcia.

Pan Robert Boryczka wyjaśnił kwestie odkwaszania gruntów oraz zapobiegania erozji gleb (spływanie z gór wierzchnia warstwa ziemi). Natomiast plan zagospodarowania przestrzennego reguluje odpowiednią ilość obiektów. Wyjaśnił na czym polega opracowanie strategii rozwoju gminy a w jaki sposób otrzymać środki finansowe propozycja pojawi się już do konkretnego ustalonego zadania.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że możemy otrzymać środki jeśli wcześniej wydamy własne, ale nikt nie ma pieniędzy. Nawet żeby wniosek opracować należy wydać dużo pieniędzy, jest to śmieszna sytuacja, są to tylko mrzonki. Dlatego nie ma inicjatywy, bo nie ma nawet pomocy w napisaniu wniosków. Dodała, że urzędnicy nie są przygotowani i w ogóle nie potrafią opracować wniosków.

Pan Robert Boryczka wyjaśnił, że obecnie brak jest konkurencji na rynku dlatego napisanie wniosku osiąga taką cenę. Istnieje taka możliwość, że gmina może przeszkolić pracowników do opracowania takich wniosków. W chwili obecnej konkurencja jest mała co do ilości składających wnioski i gmina z łatwością może otrzymać środki unijne, ale z biegiem czasu będzie coraz trudniej.

Radny Jan Florowski zapytał co trzeba zrobić, żeby zrealizować te przedsięwzięcia, ponieważ bez środków z zewnątrz jest to niemożliwe. Czy taki dokument będzie miał też marszałek? To może nam pomoże? Stwierdził, że oni wszyscy pomagają tylko przed wyborami.

Pan Burmistrz stwierdził, że strategia nie jest dokumentem, który określa krótkofalowe działania gminy. Strategia określa długoterminowe działania i jest pomocna a wręcz konieczna do opracowania wniosków o dotacje unijne. Zaznaczył, że może warto wydać pieniądze na zwiększenie zatrudnienia i szkolenie pracowników, którzy będą podpowiadać jak ma być napisany

wniosek, jakie dokumenty mają być złożone i gdzie. Opracowanie strategii rozwoju, będzie jeszcze korygowane, następnie trafi do poszczególnych Komisji Rady Miejskiej i po zaopiniowaniu na następnej sesji zostanie przedłożone radnym do głosowania.

#### SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczył również, że w przeprowadzonym rankingu przez redakcję gazety Rzeczpospolita „Złota Setka Samorządów” Gmina Stronie Śląskie zdobyła 25 miejsce w uznaniu za inwestycje w rozwój lokalny w latach 2001-2003.

Wyszedł Radny Pan Marian Sypek na sali obrad było 14 radnych.

#### OPINIA W SPRAWIE ZAMIANY POMIĘDZY OSOBĄ FIZYCZNĄ A GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH, POŁOŻONYCH W OBRĘBIE STARA MORAWA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XX/207/04** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany nieruchomości nie zabudowanych pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną, położonych w obrębie Stara Morawa, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wrócił Radny Pan Marian Sypek obecnych na sali obrad było 15 radnych.

#### ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM W DRUGIM PÓŁROOCZU 2004 ROKU

Projekt uchwały przedstawił Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wnioskując o dodatkowy punkt:

„Kontrola realizacji wniosków Komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim”.

Za przyjęciem wyżej wymienionego wniosku głosowało 12 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, wstrzymujący się 1 głos (przy 15 obecnych w chwili głosowania), wniosek został przyjęty.

Za przyjęciem **uchwały Nr XX/208/04** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 13 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujące się 2 głosy (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

#### ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2004 ROKU

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XX/209/04** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Roman Linde złożył interpelacje w sprawie drogi dojazdowej do budynku nr 15 przy ulicy Polnej w Stroniu Śląskim (interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

#### ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał jak wygląda realizacja obietnic Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z ostatniej sesji?

Radna Pani Maria Bulka zapytała czy coś się dzieje w sprawie ścieżki pieszo-rowerowej Stronie Śląskie – Strachocin i z siecią kanalizacyjną Strachocin?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy PKP podłączy swoje budynki do kanalizacji? Czy będzie zabezpieczony brzeg rzeki w Parku Miejskim obok placu zabaw?

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła, że wzdłuż chodnika przy ulicy Kościuszki od Morawki spływa woda, która kieruje się w stronę budynków i zalewa piwnice. Co dzieje się z oświetleniem ulicznym, dzieci mają dostęp do czujników i lampy gasną, należy to zabezpieczyć.

Radny Pan Jan Sadowicz zapytał kiedy będzie zakończenie prac związanych z budową zbiornika retencyjnego? Na drodze powiatowej koło posesji Pana twarży się duża kałuża, którą należy usunąć.

Radna Pani Czesława Olszewska zapytała kiedy będą malowane przejścia dla pieszych? Należy wykosić trawy za garażami przy ul. Kościuszki i koło Szkoły Podstawowej. Mieszkańcy budynku nr przy ul. Polnej pytają czy gmina wykona badanie wody z ich studni, ponieważ Zakład Wodociągów i Kanalizacji wysypał tam osad z pojemników.

Radny Pan Roman Linde wyjaśnił, że dziś rano w Urzędzie Miejskim złożył stosowne pismo w tej sprawie.

Radny Jerzy Węgrzyn zgłosił, że przy ul. Turystycznej drzewa wrastają w lampy i nie spełniają one swej funkcji. Zapytał czy remont w Gimnazjum już jest ukończony i czy te wszystkie pomieszczenia będą wykorzystane? ponieważ idzie niź demograficzny. Czy budynek szkoły przy ul. Nowotki jest już przekazany oraz trzy kolejne budynki szpitalne przy ul. Morawka? Jaka jest sytuacja największych pracodawców huty i szpitala? Zgłosił, że na terenie miasta pojawiło się dużo dodatkowych malowideł (grafitii), nawet na budynkach tam gdzie są nowe elewacje. Zapytał, czy zapadła już decyzja co będzie wykonane dla młodzieży za zaplanowaną kwotę 40.000,00 PLN? Kiedy będą malowane przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej? Czy działają wszystkie kamery?

Radny Wiesław Ryczek stwierdził, że należy systematycznie wykaszać trawy. Zgłosił zapadnięty chodnik przy ul. Świerkowej i chodnik od ul. Świerczewskiego na ul. Jaworową. W internecie jest podana zła stopa procentowa bezrobocia w Stroniu Śląskim oraz zamieszczone są nieaktualne dane statystyczne. Brakuje ofert na drobne usługi, powinny być zamieszczone dokładne i czytelne mapki naszej gminy, wtedy inwestor mógłby wybrać sobie odpowiedni teren. Zaproponował wprowadzić zwolnienie wszystkich z opłaty 50,00 PLN za uaktualnienie wpisu do działalności gospodarczej. Zgłosił, że przy ul. Sudeckiej są potłuczone klosze lamp.

Radna Pani Wiesława Czerwińska stwierdziła, że osoby które dbają o swoje posesje i zwracają się z prośbą o sprzedaż sąsiedniego gruntu na poprawę estetyki, powinny kupić te działki bez przetargu.

Radny Pan Jan Florowski zaproponował, by Straż Miejska zajęła się tymi nie wykoszonymi posesjami. Na ul. Nadbrzeżnej przy hucie jest duża dziura, należy ją zabezpieczyć.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- Jeśli droga została rozkopana, to musi właściciel doprowadzić do porządku, natomiast położenie nowej nawierzchni to już jest wniosek na który potrzebne są środki w budżecie.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych nie składał, żadnych zapewnień, ale są to jego obowiązki z których powinien się wywiązywać.
- W sprawie ścieżki pieszo-rowerowej do Strachocina następuje przekazanie gruntów dla Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- Kanalizacja jest potrzebna, ale nie ma środków finansowych. Nadleśnictwo planuje przyłączenie dwóch budynków przy ul. Górnej wraz z opracowaniem pełnej dokumentacji. Natomiast Pan musi zamontować przepompownię.
- Wystąpienie do PKP zostało wysłane.
- W sprawie zabezpieczenia rzeki będzie posadzony żywopłot od strony placu zabaw, ale dzieci należy pilnować.
- W sprawie spływającej wody do budynków przy ul. Kościuszki projektant już się tym problemem zajął i odpowiednio odprowadzi się te wody. Okazało się, że z budynków powyżej nie jest odprowadzana deszczówka.
- Nie ma środków finansowych na wykonanie oświetlenia.
- Na lampach są fotokomórki, dzieci zakleją je gumą do żucia i lampy świecą cały czas. Wymieniane są fotokomórki na zegary.
- Zbiornik retencyjny budowa ma być ukończona do końca lipca, firma ma kłopoty finansowe, ale już materiały budowlane są na placu budowy.
- Przejścia dla pieszych nie są malowane ponieważ Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie może rozstrzygnąć przetargu.
- Wykaszanie działek: trwa wojna z mieszkańcami, którzy nie chcą dbać o swoje posesje.
- Gimnazjum – remont jest ukończony, usterki usunięte. Firma zapłaciła odsetki za nieterminowe ukończenie prac.
- Budynek Szkoły Podstawowej przy ul. Nowotki został przekazany dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim.
- Pan Marek Korecki Dyrektor Szpitala wyraził chęć przekazania budynków, jako mienie zbędne dla ZOZ.
- Sytuacja w zakładach jest taka: w HSK „Violetta” trwa pogotowie strajkowe. Marszałek uważa, że nie należy remontować budynku szpitalnego w Stroniu Śląskim (WTZ), tylko przenieść szpital do Kłodzka. Natomiast Wicestarosta jasno się wypowiedział, że nie jest zainteresowany przejmowaniem obowiązków Marszałka. Źle by się stało gdyby doszło do likwidacji tych zakładów.

- Chcemy wydać przewodnik po ścieżkach rowerowych, narciarstwa biegowego i szlakach turystycznych, istnieją już trzy projekty.
- Internet sprawy aktualizacji danych zostaną uzupełnione.
- Opłaty administracyjne nie wprowadziła gmina tylko wynikają z ustawy.
- Kwestia zakupu działki bez przetargu nie powinna być w ogóle poruszana. Forma przetargowa jest dla gminy najuczciwsza, nikt nikomu nic nie może zarzucić a kupi tę działkę ta osoba, która chce ją kupić.
- Dziury na jezdni przy hucie będą zabezpieczone i trawy wykoszone.

Pan Ryszard Suliński zgłosił, że za Biblioteką Miejską gromadzą się miłośnicy nalewek, Straż Miejska powinna się tym zająć.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała, czy wieża widokowa na Śnieżniku będzie odbudowana?

Pan Burmistrz wyjaśnił projekt będzie opracowany razem z Czechami ale bez odbudowy wieży. Projekt przewiduje między innymi zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego.

Radny Pan Jan Sadowicz zapytał, kiedy będzie ukończona inwestycja w Parku Miejskim?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie prowadzi tej inwestycji, przewidywane termin ukończenia to październik. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w starej Janówce położy rurę, która będzie odprowadzała nadmiar wody do rzeki.

Radny Pan Wiesław Ryczek powrócił do opłat za wpis do ewidencji działalności gospodarczej i zapytał kto pobiera opłaty? Bo tego nie rozumie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina pobiera opłaty, ale nie ma na to wpływu, ponieważ opłaty regulują przepisy ustawy o działalności gospodarczej.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaproponował zamontowanie lustra przy Banku Spółdzielczym, ponieważ jest niebezpieczny wyjazd z parkingu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że Bank Spółdzielczy dla bezpieczeństwa ma w planach z jednej strony zrobić wyjazd z drugiej strony budynku wyjazd.

#### SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący odczytał podziękowania dla Pani Zofii Sadowskiej, które przysłano ze Złotego Stoku od grupy wokalnej za zaproszenie na festyn. Następne podziękowania skierowane dla Pana Stanisława Dobrowolskiego i Jana Florowskiego za organizację festynu dla dzieci na placu zabaw przy ul. Dolnej.



Pani Violetta Rosińska-Różańska Prezes Stowarzyszenia Osób Poszukujących Pracy przekazała informacje na temat programu „Od Młodzika do Przewodnika” i programu „Czysty Powiat, Bezpieczny Powiat”. Ponadto wyjaśniła, że Stowarzyszenie zatrudnia stażystkę i jest czynne codziennie od 9:00 do 15:00. Poinformowała, o współfinansowaniu stypendiów unijnych przez powiat dla studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych, zamieszkałych na terenach wiejskich, średni dochód na jedną osobę w rodzinie nie może przekraczać 504 zł. netto.

Radny Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, za jaki okres ma komisja przeprowadzić kontrolę realizacji wniosków?

Pani Czesława Olszewska Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji i przekazała Panu Przewodniczącemu Rady wnioski komisji do realizacji.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn złożył wniosek aby zaprosić na spotkanie mieszkańców z naszej gminy, którzy osiągnęli sukces.

Pan Ryszard Suliński zaznaczył, że należy się nad tym zastanowić, żeby nikogo nie urazić i przeanalizować wszystkie wnioski w jaki sposób promować Stronie Śląskie. Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała:  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim  
/-/ Ryszard Suliński